
第12号
Ｒ５.５伊豆山復興まちづくり通信

熱海市都市整備課復興調整室広報誌

被災されました皆様には、慣れない仮住まいでの生活に、大変なご苦労をされていると存

じ、心よりお見舞いを申し上げます。

今号では、「４月１１日・１３日に開催しました生活再建支援策の説明会の様子」と「今

後のライフライン復旧整備について」について、お伝えします。

4月11日・13日に開催しました生活再建支援策の説明会の様子

災害に便乗した悪質リフォームに関する注意喚起

悪質なリフォーム業者にご注意ください！！

災害が発生した際は、それに便乗した悪質商法が発生する傾向にあります。
リフォーム業者を名乗った不審な電話や営業訪問、建物の診断結果による

過剰(不要)な工事、工事費の高額な請求などに十分ご注意下さい。

説明会写真 広報室の依頼済み

説明会写真 広報室の依頼済み

4月11日19時～
熱海市役所第3庁舎2階会議室

4月13日14時～
湯河原町防災コミュニティセンター

４月１１日、１３日の２日間にわたって説
明会を開催し、延べ81名の方々にご参加頂
きました。

説明会の内容

・生活再建に向けた５つの支援策について

復興に向けて、被災者の方々への情報不足
が起こることがないよう、密に情報発信を
行ってまいりますので、よろしくお願い致し
ます。

説明会の様子

今後の市の生活再建支援策と警戒区域解除
に伴う地域への帰還についての説明をさせて
頂きました。

・警戒区域内の建築物等の修繕について

・９月１日の警戒区域解除について

・９月１日までのライフライン復旧予定

特に、警戒区域解除後、ご自宅に戻られた際の不審な営業訪問についてはご注意下さい。



お問合せ先

230510-2

熱海市都市整備課 復興調整室
〒４１３－８５５０ 熱海市中央町１番１号
ＴＥＬ ０５５７－８６－６４０９
Ｅ-mail fukkou@city.atami.shizuoka.jp 公式ＨＰ

伊豆山復興まちづくり通信

今後のライフライン復旧整備について

現地では、R5.9.1の警戒区域解除に向けてライフラインの復旧整備を開始しております。

警戒区域解除後に、皆様が安心して生活を再開できるよう、ライフラインの復旧だけでな
く、既設道路の補修・補強、手摺の設置等も同時進行で進めてまいります。

5月中旬からの修繕業者様の立ち入りや、7/1からの修繕工事業者様の施工時には、一部
交通などでご不便をお掛け致しますが、安全確保の為、ご理解を頂きますよう、よろしくお
願い申し上げます。(上記以外にも、各所で擁壁の復旧などの工事も見込まれます。)

今後のライフライン復旧整備や道路の補修・補強状況については、随時お知らせをさせて
頂きます。

説明会で配布しました「9/1までにライフラインの復旧を行う予定エリア」を別紙にて添付。

岸谷本線 電柱設置工事
R5.6.初旬 ～ R5.8.31
担当会社:東京電力PG

岸谷本線 河川開口部補強工事
R5.7初旬～R5.８.31(予定)担当課:都市整備課

復興調整室

ブロック移設及び工事用ゲート設置
R5.5.15～R5.5.18 担当課:環境センター

岸谷本線 配水管(水道)布設替工事
R5.5初旬～R5.6.30 担当課:水道温泉課

岸谷本線 低圧本管(ガス)布設替工事
R5.5初旬～R5.6.30 担当会社:熱海ガス㈱

岸谷本線 舗装等修復工事
R5.7初旬～R5.8.31(予定) 担当課:都市整備課

復興調整室

復興調整室からのお知らせ

ライフラインの復旧につきまして、今後、皆様には、現地での立ち会いや敷地への安全柵
(仮設)設置などのお願いをさせて頂く場合がございます。その際は、事前に復興調整室より電
話等でご連絡をさせて頂きますので、ご協力の程、宜しくお願いいたします。

道路

道路


